exercício de 2014 e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO DO SUL, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Artigo 1°. Fica o chefe do Poder Executivo Municipal,
autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.021.956,00 (Um
milhão, vinte e um mil, novecentos e cinqüenta e seis reais), no orçamento do
município de Centenário do Sul, para o exercício de 2014, destinado a Construção da
Escola São José no conjunto Adalgiza Aparecida Bueno Felício, com recursos
oriundos da fonte 148 - 1006/03/01/01/02 MEC/PAR - CONSTRUÇÃO DA
ESCOLA SÃO JOSÉ.